[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°319/2022 – DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a substituição dos Membros da Comissão de Farmácia e Terapêutica da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social e dá outras providências.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,

D E C R E T A:

Art. 1° Ficam substituídos os membros da Comissão de Farmácia e Terapêutica da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, instituído pelo Decreto n° 050/2021, de 18 de janeiro de 2021, conforme segue:

I – TATIANE CHIMELLO (Farmacêutica);

II – IVONETE GONÇALVES (Enfermeira);

III – SAYMON MENDES BRILHANTE (Médico);

IV – LUIS ANGELO TOAZZA (Odontólogo);

Art. 2° As demais disposições do Decreto Municipal 050/2021, permanecem inalteradas.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 15 de setembro de 2022.
   JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
                                                                                   Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra

Edivan Mattiello

Assessor de Secretaria – Sec. Administração.
PAGE